ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO FISCAL DO
IPREVENT 2020- 08

Aos vinte e sete dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte, às onze horas,
reuniram-se na sala do IPREVENT, junto ao prédio da Prefeitura Municipal de Nova
Trento, os membros que compõe o Conselho Fiscal do Instituto de Previdência dos
Servidores Públicos do Município de Nova Trento - IPREVENT, representante do
Poder Executivo: Rosimar Darós, representante da Câmara de Vereadores: Marlete de
Souza Demonti e a representante do Poder Executivo (Servidores Inativos), Clarisse
Cadorin Marchiori. Clarisse Cadorin Marchiori, iniciando a reunião deu boas-vindas
e agradeceu a presença de todos. Na sequência apresentou a pauta do dia: análise do
Balancete Contábil referente ao mês de julho de dois mil e vinte. Após análise da
documentação contábil, foi constatado pelos presentes um saldo financeiro conforme
o DAIR de julho de R$ 25.778.084,88 (vinte e cinco milhões, setecentos e setenta e
oito  mil,  oitenta  e  quatro  reais  e  oitenta  e  oito  centavos). Foi  observado  o  bom
rendimento nas aplicações nos Fundos de Investimento de R$ 559.289,64 (quinhentos
e cinquenta e nove mil, duzentos e oitenta e nove reais e sessenta e quatro centavos).
Verificada  a  exatidão  das  contas,  os  membros  do  Conselho  Fiscal  aprovaram as
contas por unanimidade e sem ressalvas. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a
reunião e a ata assinada pelos presentes.

__________________________
Clarisse Cadorin Marchiori
Presidente do Conselho

________________________
Rosimar Darós
Membro do Conselho

_______________________
Marlete de Souza Demonti
Membro do Conselho